
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
М0ГАРИФ Ь0М ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

Д0УЛ0Т БЮДЖЕТ 0C T0M 0  
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«М0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р 
РЕСПУ БЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

!А _ г. Казань №  3 3 /

Об итогах Зональных лиЧно-командных 
соревнований по запуску метательных 
авиамоделей среди детей-инвалидов и 
детей с ограниченными возможностями 
здоровья Республики Татарстан (Сабы)

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий 
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2022-2023 учебный год» 
9 декабря 2022 года на базе ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат имени 
Байкиева К.С.» Сабинского муниципального района совместно с МБУ ДО «Центр 
детского творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан» 
состоялись Зональные лично-командные соревнования по запуску метательных 
авиамоделей среди дегей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 
здоровья Республики Татарстан ( Сабы) (далее -  Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 23 обучающихся из 9 образовательных 
организаций 3 территорий Республики Татарстан (Алексеевского, Кукморского, 
Сабинского муниципальных районов).

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Соревнований согласно 
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -  
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МВУ ДО «Центр детского творчества 
Сабинского муниципального района Республики: Т атарстан» Д.Р.Хабибрахмановой, 
директору ГБОУ «Икшурминская кадетская шкоЬа-интернат имени Байкиева К.С.» 
Сабинского муниципальною района А.Н.Хидиягуллину за работу по подготовке и 
организации Соревнований.

4. Контроль за исполнением^, приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

Директор А.М.Зиновьев



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ от 2022г.

Список победителей и призеров
Зональных лично-командных соревнований по запуску метательных авиамоделей 

среди детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья
Республики Татарстан (Сабы)

Личный зачет

Младшая возрастная группа

На точность:
Диплом за I место -  Григорьева Лика, МБОУ «Ныр'ьинская средняя школа 

им.М.П.Прокопьева» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Иванова Ольга Анатольевна;

Диплом за II место -  Минибаева Наргиза, МБУ ДО «Центр детского 
творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан», ГБОУ 
«Икшурминская кадетская школа-интернат имени Байкиева К.С.» Сабинского 
муниципального района, педагог Хасанов Ильнат Ильшатович;

Диплом за III место -  Гильманов Раян, МБУ ДО «Центр детского творчества 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ «Тимершикская 
средняя общеобразовательная школа Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан», педагог Шаймурзин Ильнур Корбанович.

На дальность:
Диплом за I место -  Файзрахманов Юсуф, МБУ ДО «Центр детского 

творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ 
«Шеморданский лицей «Рост» Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан», педагог Осипов Павел Валерьевич;

Диплом за II место -  Степанов Самир, МБУ ДО «Центр детского творчества 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ 
«Шеморданский лицей «Рост» Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан», педагог Осипов Павел Валерьевич;

Диплом за III место -  Караморкин Данил, ГБОУ «Сабинская школа-интернат 
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального 
района, педагог Габтрахимов Марат Наилович.

Домашнее задание:
Диплом за I место -  Гильманов Раян, МБУ ДО «Центр детского творчества 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ «Тимершикская 
средняя общеобразовательная школа Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан», педагог Шаймурзин Ильнур Корбанович;



Диплом за II место -  Булатов Камиль, МБОУ «Гимназия п.г.т. Богатые Сабы 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагоги Зарипов 
Марат Гарифович, Шигабиева Гульнара Раифовна;

Диплом за III место -  Смелик Роман, МБОУ Алексеевская средняя 
общеобразовательная школа №3 им.Г.С.Боровикова Алексеевского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Файзуллин Нафис Фаргатович.

Средняя возрастная группа

На точность:
Диплом за I место -  Димиев Камиль, ГБОУ «Сабинская школа-интернат для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального 
района, педагог Габтрахимов Марат Наилович;

Диплом за II место -  Асрутдинов Рушан, МБУ ДО «Центр детского творчества 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ 
«Шеморданский лицей «Рост» Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан», педагог Осипов Павел Валерьевич;

Диплом за III место -  Фатихов Ильзат, МБУ ДО «Центр детского творчества 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», ГБОУ «Икшурминская 
кадетская школа-интернат имени Байкиева К.С.» Сабинского муниципального 
района, педагог Хасанов Ильнат Ильшатович.

На дальность:
Диплом за I место -  Хайруллина Алина, МБУ ДО «Центр детского творчества 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ «Тимершикская 
средняя общеобразовательная школа Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан», педагог Шаймурзин Ильнур Корбанович

Диплом за II место -  Габдулхаков Камиль, МБОУ «Гимназия п.г.т. Богатые 
Сабы Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагоги Зарипов 
Марат Гарифович, Шигабиева Гульнара Раифовна;

Диплом за III место -  Воронцов Станислав, МБОУ «Нырьинская средняя 
школа им. М.П.Прокопьева» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Павлов Михаил Валерьевич.

Домашнее задание:
Диплом за I место -  Фатихов Ильзат, МБУ ДО «Центр детского творчества 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан», ГБОУ «Икшурминская 
кадетская школа-интернат имени Байкиева К.С.» Сабинского муниципального 
района, педагог Хасанов Ильнат Ильшатович;

Диплом за II место -  Черкесова Елизавета, МБОУ Алексеевская средняя 
общеобразовательная школа №3 им.Г.С.Боровикова Алексеевского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Файзуллин Нафис Фаргатович;

Диплом за III место -  не присужден.



Старшая возрастная группа

На точность:
Диплом за I место -  Саломова Амира, МБУ ДО «Центр детского творчества 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан», ГБОУ «Икшурминская 
кадетская школа-интернат имени Байкиева К.С.» Сабинского муниципального 
района, педагог Хасанов Ильнат Ильшатович;

Диплом за II место -  Нагимов Эдуард, МБОУ «Тимершикская средняя 
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан», педагои Шаймурзин Ильнур Корбанович, Нагимов Мударис 
Зиннурович;

Диплом за III место -  Фахрутдинов Ильназ, ГБОУ «Сабинская школа-интернат 
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального 
района, педагог Габтрахимов Марат Наилович.

На дальность:
Диплом за I место -  Мингазова Динара, МБУ ДО «Центр детского творчества 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ 
«Шеморданский лицей «Рост» Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан», педагог Осипов Павел Валерьевич;

Диплом за II место -  Кузьмин Всеволод, МБОУ «Нырьинская средняя школа 
им. М.П.Прокопьева» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, 
МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Павлов Михаил Валерьевич;

Диплом за III место -  Файзетдинов Камиль, МБОУ «Гимназия п.г.т. Богатые 
Сабы Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагоги Зарипов 
Марат Гарифович, Шигабиева Гульнара Раифовна.

Домашнее задание:
Диплом за I место -  Даутов Разиль, МБУ ДО «Центр детского творчества 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан», ГБОУ «Икшурминская 
кадетская школа-интернат имени Байкиева К.С.» Сабинского муниципального 
района, педагог Хасанов Ильнат Ильшатович;

Диплом за II место -  Парамонова Анна, МБОУ Алексеевская средняя 
общеобразовательная школа №3 им.Г.С.Боровикова Алексеевского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Файзуллин Нафис Фаргатович;

Диплом за III место -  Нагимов Эдуард, МБОУ «Тимершикская средняя 
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», педагоги Шаймурзин Ильнур Корбанович, Нагимов Мударис 
Зиннурович.

Командный зачет

Диплом за I место -  команда МБОУ «Тимершикская средняя 
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», педагог Шаймурзин Ильнур Корбанович;



Диплом за II место -  команда ГБОУ «Икшурминская кадетская школа- 
интернат имени Байкиева К.С.» Сабинского муниципального района, педагог 
Хасанов Ильнат Ильшатович;

Диплом за III место -  команда ГБОУ «Сабинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального района, 
педагог Габтрахимов Марат Наилович.



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
№ 3 ^  от . 2022г.

Список образовательных организаций -  участников 
Зональных лично-командных соревнований по запуску метательных авиамоделей 

среди детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья
Республики Татарстан (Сабы)

Общеобразовательные организации (7):
-  МБОУ Алексеевская средняя общеобразовательная школа №3 

им.Г.С.Боровикова Алексеевского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Нырьинская средняя школа им. М.П.Прокопьева» Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Тимершикская средняя общеобразовательная школа Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан»;
-  МБОУ «Шеморданский лицей «Рост» Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан»;
-  ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат имени Байкиева К.С.» 

Сабинского муниципального района;
-  МБОУ «Гимназия п.г.т. Богатые Сабы Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан»;
-  ГБОУ «Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Сабинского муниципального района.

Образовательные организации дополнительного образования детей (2):
-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан».


